
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2024 № 1073-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 28.06.2018 № 1007 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Сысертском городском округе до 2025 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года          
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 28.06.2018 № 1007 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе 
до 2025 года» (далее – постановление) с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации Сысертского городского округа 
от 03.10.2018 № 1464, от 19.02.2019 № 288, от 28.06.2019 № 1206, от 08.05.2020 
№ 874, от 15.12.2020 № 2371, от 03.03.2021 № 406, от 21.10.2021 № 2269, 
от 13.09.2022 № 2330-ПА, от 30.03.2023 № 869-ПА, следующие изменения:

1) заменить в наименовании и по всему тексту слова «до 2025 года» 
словами «до 2027 года»

2) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском городском округе 
до 2025 года», утвержденной постановлением (далее – муниципальная 
программа  (приложение № 1);

3) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
подпрограммы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 1 
муниципальной программы (приложение № 2);

4) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
подпрограммы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 2 
муниципальной программы (приложение № 3);

5) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
подпрограммы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 3 
муниципальной программы (приложение № 4);



2

6) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
программы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 4 
муниципальной программы (приложение № 5);

7) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
программы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 5 
муниципальной программы (приложение № 6);

8) изложить в новой редакции приложение № 1 к муниципальной 
программе (приложение № 7);

9) изложить в новой редакции приложение № 2 к муниципальной 
программе (приложение № 8).

2. Директору муниципального казенного учреждения физической 
культуры и спорта «Центр развития физической культуры, спорта и туризма 
Сысертского городского округа» А.А. Тихомирову в течение трех рабочих дней 
со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную 
программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского городского 
округа в Отдел информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа». 

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1073-ПА

Общий объем финансирования 1147530,93 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
По источникам 
финансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 58016,39 87977,00 352621,85 118175,41 119947,38 111335,90 99819,00 99819,00 99819,00
местный бюджет 56979,61 79521,27 221518,50 114273,52 114751,32 111013,50 99819,00 99819,00 99819,00
областной 
бюджет

1036,78 8455,73 131103,35 3901,89 5196,06 322,40 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирован
ия программы

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1073-ПА

Общий объем финансирования реализации подпрограммы 1 446258,53 тыс. рублей, в том числе по годам:
По источникам 
финансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 20155,57 23381,06 30585,67 64598,40 64828,57 61806,17 60301,03 60301,03 60301,03
местный бюджет 20041,97 23261,56 29795,27 64474,50 64306,17 61683,77 60301,03 60301,03 60301,03
областной бюджет 113,60 119,50 790,40 123,90 522,40 122,40 0,00 0,00 0,00
федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



5

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1073-ПА

Общий планируемый объем финансирования реализации подпрограммы 2 составит 590276,44 тыс. рублей, в том числе по годам:
По источникам 
финансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 29119,33 60361,14 298268,79 39268,87 5850,17 41554,23 38617,97 38617,97 38617,97
местный бюджет 28957,33 52471,24 172590,89 39268,87 5650,17 41354,23 38617,97 38617,97 38617,97
областной 
бюджет

162,00 7889,90 125677,90 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирован
ия 
подпрограммы

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1073-ПА

Общий планируемый объем финансирования реализации подпрограммы 3 составит – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
По источникам 
финансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирован
ия 
подпрограммы

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1073-ПА

Общий планируемый объем финансирования реализации подпрограммы 4 составит – 110995,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
По источникам 
финансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 8741,49 4234,80 23767,39 14308,14 49268,64 7975,50 900,00 900,00 900,00
местный бюджет 7 980,31 3 788,47 19132,34 10530,15 44794,98 7975,50 900,00 900,00 900,00
областной 
бюджет

761,18 446,33 4635,05 3777,99 4473,66 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирован
ия 
подпрограммы

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

Приложение № 6
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1073-ПА

Общий планируемый объем финансирования реализации подпрограммы 5 составит – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
По источникам 
финансирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



Приложение № 7
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1073-ПА

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
городском округе до 2027 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Сысертском городском округе до 2027 года»

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы№ 
п/п

Наименование цели (целей), целевых 
показателей

Единицы 
измерения

Базовое 
значение 
целевого 

показателя (на 
начало 

реализации
программы)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Источник значения 
показателей

1. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе»
Цель - создание условий для развития физической культуры и спорта в Сысертском городском округе, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов
2. Задача 1 - привлечение населения Сысертского городского округа к здоровому образу жизни, увеличение количества жителей Сысертского городского округа, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом
3. Доля населения Сысертского городского 

округа, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей 
численности населения Сысертского 
городского округа в возрасте от 3 до 79 лет

проценты 49,4 49,4 52,2 55,2 57,9 61,9 64,9 67,2 годовая форма 
федерального 
статистического 
наблюдения 
отчетности 1 ФК 
«Сведения о 
физической культуре и 
спорту» (далее – форма 
1 ФК)

4. Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, 
систематически занимающихся физической 

проценты 86,8 86,8 86,8 86,8 86,8 87,9 87,9 88,4 форма 1 ФК



10

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы№ 
п/п

Наименование цели (целей), целевых 
показателей

Единицы 
измерения

Базовое 
значение 
целевого 

показателя (на 
начало 

реализации
программы)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Источник значения 
показателей

культурой и спортом, в общей численности 
детей и молодежи

5. Доля граждан среднего возраста (женщины 
в возрасте 30-54 лет, мужчины в возрасте 
30-59 лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста

проценты 37,5 37,5 41,5 48,6 55,0 58,3 61,7 65,0 форма 1 ФК

6. Доля граждан старшего возраста (женщины 
в возрасте 55-79 лет, мужчины в возрасте 
60-79 лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего возраста

проценты 20,0 20,0 24,6 24,7 25,0 29,2 33,3 37,5 форма 1 ФК

7. Количество спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий

единицы 170 170 205 210 220 240 240 240 форма 1 ФК

8. Доля квалифицированных специалистов в 
сфере физической культуры и спорта.

проценты 52,8 52,8 53,0 53,2 53,7 53,7 53,9 53,9 форма 1 ФК

9. Задача 2 - привлечение к физическим занятиям эффективной физической культурой и избранным видам двигательной деятельности максимально большего количества лиц с 
ограниченными возможностями

10. Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом в общей численности указанной 
категории населения

проценты 17,2 17,2 17,3 17,4 17,5 18,5 21,0 23,0 годовая форма 
федерального 
статистического 
наблюдения 
3 АФК «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорту»

11. Задача 3. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Сысертского городского округа
12. Доля населения Сысертского городского 

округа, выполнившего нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, принявшего 
участие в выполнении нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

проценты 50,0 50,0 51,0 52,0 53,0 54,0 55,0 56,0

13. из них учащихся, студентов проценты 58,0 58,0 63,0 65,0 70,0 72,0 75,0 79,0

годовая форма 
федерального 
статистического 
наблюдения 
2 – ГТО «Сведения о 
реализации 
Всероссийского 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

14. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спортивных сооружений в Сысертском городском округе»



11

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы№ 
п/п

Наименование цели (целей), целевых 
показателей

Единицы 
измерения

Базовое 
значение 
целевого 

показателя (на 
начало 

реализации
программы)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Источник значения 
показателей

Цель - создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре в Сысертского городского округа, в том числе для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов

Задача - создание и развитие эффективной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, в том числе лиц с ограниченными возможностями 
здоровья

15. Количество объектов, построенных и 
реконструированных в рамках 
муниципальной программы

единицы 1 2 2 2 2 2 2 2 форма   1 ФК 

16. Уровень обеспеченности населения 
Сысертского городского округа 
Спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности

проценты 27,5 56,0 57,0 58,0 59,0 60,0 61,0 62,0 форма 1 ФК

17. Единовременная пропускная способность 
спортивных сооружений на территории 
Сысертского городского округа

человек 5900 5900 5950 6000 6080 6100 6100 6100 форма 1 ФК

18. Подпрограмма 3 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Сысертском городском округе»
Цель - создание условий для развития детско-юношеского спорта, укрепление материальной базы детских-юношеских школ Сысертского городского округа

Задача - модернизация системы развития детско-юношеского спорта и совершенствование отбора талантливых спортсменов
19. Доля граждан, занимающихся в спортивных 

организациях, в общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 лет

проценты 24,5 24,5 24,8 25,1 25,5 25,8 26,1 26,5 годовая форма 
федерального 
статистического 
наблюдения 5 ФК 
«Сводные сведения по 
спортивным школам»

20. Доля лиц, занимающихся по программам 
спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта

проценты 70,3 70,3 80,2 90,1 100,0 100,0 100,0 100,0 годовая форма 
федерального
статистического 
наблюдения 5-ФК
«Сводные сведения по 
спортивным школам»

21. Подпрограмма 4 Развитие туризма в Сысертском городском округе
Цель - развитие туризма на территории Сысертского городского округа

22. Задача 1 - формирование привлекательного туристско-рекреационного имиджа Сысертского городского округа
23. Численность граждан, посещающих 

объекты туризма на территории 
Сысертского городского округа

тысяч 
человек

200 200 240 260 280 285 290 295 данные 
хозяйствующих 
субъектов в сфере 
туризма

24. Задача 2 - обеспечение комплексного развития туристического сектора Сысертского городского округа на основе координации деятельности субъектов туризма
25. Количество объектов индустрии туризма на 

территории Сысертского городского округа
единицы 27 27 28 29 30 31 32 33 данные 

хозяйствующих 



12

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы№ 
п/п

Наименование цели (целей), целевых 
показателей

Единицы 
измерения

Базовое 
значение 
целевого 

показателя (на 
начало 

реализации
программы)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Источник значения 
показателей

субъектов в сфере 
туризма

26. Задача 3 - формирование и развитие системы информационной поддержки субъектов туристического сектора
27. Количество туристских услуг и продуктов, 

реализуемых на территории Сысертского 
городского округа

единицы 63 63 65 68 70 71 72 73 данные 
хозяйствующих 
субъектов в сфере 
туризма

28. Подпрограмма 5 Обеспечение реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе»
Цель 5 - обеспечение эффективности управления в сфере физическая культура, спорт и туризм в Сысертском городском округе

29. Задача 1 - повышения качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных заданий отрасли физическая культура и спорт в Сысертском городском округе
30. Рост количества посетителей спортивных 

объектов в год
проценты 2 2 2 2 2 2 2 отношение 

фактического 
количества 
посетителей в отчетном 
периоде к их 
количеству в 
предыдущем периоде, 
x 100%

31. Удовлетворенность жителей и спортсменов 
качеством муниципальной услуги

единицы 0 0 0 0 0 0 0 наличие / отсутствие 
обоснованных 
претензий, абсолютный 
показатель

32. Задача 2 - обеспечение эффективного и качественного управления сферой физической культуры и спорта в Сысертском городском округе, муниципальными финансами и 
использования муниципального имущества

33. Рост количества участников и команд 
физкультурного мероприятия в заявленном 
плане, проведения мероприятия.

проценты 100 2 2 2 2 2 2 2 отношение 
фактического 
количества 
участников и команд 
к заявленному, x 100%



13

Приложение № 8
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1073-ПА

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
городском округе до 2027 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Сысертском городском округе до 2027 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

1. Всего по муниципальной 
программе, в том числе

1147530,93 58016,39 87977,00 352621,85 118175,41 119947,38 111335,90 99819,00 99819,00 99819,00

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет 150016,21 1036,78 8455,73 131103,35 3901,89 5196,06 322,40 0,00 0,00 0,00
4. местный бюджет 997514,72 56979,61 79521,27 221518,50 114273,52 114751,32 111013,50 99819,00 99819,00 99819,00
5. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе»
7. Всего по подпрограмме 1, в том 

числе
446258,53 20155,57 23381,06 30585,67 64598,40 64828,57 61806,17 60301,03 60301,03 60301,03

8. областной бюджет 1792,20 113,60 119,50 790,40 123,90 522,40 122,40 0,00 0,00 0,00
9. местный бюджет 444466,33 20041,97 23261,56 29795,27 64474,50 64306,17 61683,77 60301,03 60301,03 60301,03
10. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Мероприятие 1 - организация 

предоставления услуг 
(выполнения работ) в сфере 
физической культуры и спорта

428065,98 18896,97 21278,42 27715,31 61832,61 61995,81 60123,77 58741,03 58741,03 58741,03 4

12. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

13. местный бюджет 428065,98 18896,97 21278,42 27715,31 61832,61 61995,81 60123,77 58741,03 58741,03 58741,03
14. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Мероприятие 2 - организация и 

проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта, в 
том числе

15860,55 1085,00 1923,14 2019,96 2582,09 2250,36 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 5

16. местный бюджет 15860,55 1085,00 1923,14 2019,96 2582,09 2250,36 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00
17. Мероприятие 3 - повышение 

квалификации работников 
физической культуры и спорта, в 
том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

18. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Мероприятие 4 - мероприятия по 

поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в том числе

1272,00 173,60 179,50 190,40 183,70 182,40 182,40 60,00 60,00 60,00 10

20. областной бюджет 732,20 113,60 119,50 130,40 123,90 122,40 122,40 0,00 0,00 0,00
21. местный бюджет 539,80 60,00 60,00 60,00 59,80 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00
22. Мероприятие 5 - организация 

мероприятий по привлечению 
населения Сысертского 
городского округа к здоровому 
образу жизни, увеличение 
количества жителей Сысертского 
городского округа, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

1060,00 0,00 0,00 660,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. областной бюджет 1060,00 0,00 0,00 660,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в Сысертском городском округе»
26. Всего по подпрограмме 2, в том 

числе
590276,44 29119,33 60361,14 298268,79 39268,87 5850,17 41554,23 38617,97 38617,97 38617,97

27. областной бюджет 134129,80 162,00 7889,90 125677,90 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00
28. местный бюджет 456146,64 28957,33 52471,24 172590,89 39268,87 5650,17 41354,23 38617,97 38617,97 38617,97
29. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 1. Капитальные вложения
31. 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
32. Бюджетные инвестиции в 580201,12 27234,33 54128,60 296691,01 38888,87 5850,17 41554,23 38617,97 38617,97 38617,97



15

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

объекты капитального 
строительства всего, в том числе

33. областной бюджет 134129,80 162,00 7889,90 125677,90 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00
34. местный бюджет 446071,32 27072,33 46238,70 171013,11 38888,87 5650,17 41354,23 38617,97 38617,97 38617,97
35. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Строительство ФОКа с 

универсальным спортивным 
залом 42х24, г. Сысерть, 
ул. Коммуны, в том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

37. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
38. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00
39. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. Разработка проектной 

документации для ремонта 
спортивного объекта, 
расположенного по адресу: 
г. Сысерть, ул. Советская, 48а

165,00 0,00 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

41. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 165,00 0,00 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Капитальный ремонт 

спортивного зала МКУ ФКиС 
«Центр развития физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» по адресу 
г. Сысерть, мкр. Новый, 21, в том 
числе

21215,04 13693,95 7521,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

45. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. местный бюджет 21215,04 13693,95 7521,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. Подготовка проектной 

документации по планировке 
территории

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

48. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. местный бюджет 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. Оснащение спортивной 

площадки спортивным 
оборудованием для занятий 
уличной гимнастикой

8993,63 470,02 760,00 555,28 594,65 785,68 3659,09 722,97 722,97 722,97 15, 15.1, 
15.2

52. областной бюджет 762,00 162,00 200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00



16

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

53. местный бюджет 8231,63 308,02 560,00 555,28 594,65 585,68 3459,09 722,97 722,97 722,97
54. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55. Проведение экспертизы и 

проектирования для 
реконструкции спортивного зала 
по адресу: Сысертский р-н, 
п. Большой Исток, ул. Парковая, 
16, в том числе

600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

56. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. местный бюджет 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. Капитальный ремонт здания 

спортивного назначения, 
расположенного по адресу: 
Сысертский р-н, п. Большой 
Исток, ул. Парковая, 16

39874,72 0,00 0,00 4649,72 0,00 0,00 35225,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

60. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61. местный бюджет 39874,72 0,00 0,00 4649,72 0,00 0,00 35225,00 0,00 0,00 0,00
62. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. Устройство мини-футбольного 

поля с искусственным покрытием 
40х20 м

2996,09 2303,46 105,42 587,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. местный бюджет 2996,09 2303,46 105,42 587,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. Корректировка проектно-сметной 

документации по объекту 
«Комплекс зданий учебно-
тренировочного ледового центра 
для детей с открытой спортивной 
тренировочной площадкой в  
городе Сысерть Свердловской 
области, улица Трактовая 25. 
Этап 1»

396,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

68. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. местный бюджет 396,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71. Строительно-монтажные работы 

«Комплекс зданий учебно-
тренировочного ледового центра 

333530,86 10370,90 36054,00 250472,64 36633,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2



17

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

для детей с открытой спортивной 
тренировочной площадкой в 
городе Сысерть Свердловской 
области, улица Трактовая 25. 
Этап 1»

72. областной бюджет 133367,80 0,00 7689,90 125677,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. местный бюджет по соглашению 140181,22 0,00 3295,70 100252,20 36633,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74. местный бюджет сверх 

соглашения
59981,84 10370,90 25068,40 24542,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75. Разработка проектной 
документации по объекту 
«Реконструкция футбольного 
поля на стадионе «Труд» в городе 
Сысерть Свердловской области, 
улица Трактовая 25»

4621,52 0,00 3000,00 7,86 0,00 1613,66 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

76. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. местный бюджет 4621,52 0,00 3000,00 7,86 0,00 1613,66 0,00 0,00 0,00 0,00
78. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79. Реконструкция футбольного поля 

на стадионе «Труд» в городе 
Сысерть Свердловской области, 
улица Трактовая, 25

153938,30 0,00 0,00 40253,30 0,00 0,00 0,00 37895,00 37895,00 37895,00 15, 15.1, 
15.2

80. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81. местный бюджет 153938,30 0,00 0,00 40253,30 0,00 0,00 0,00 37895,00 37895,00 37895,00
82. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. Строительство открытой 

хоккейной коробки с 
искусственным покрытием

13569,96 0,00 5788,09 0,00 1660,90 3450,83 2670,14 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. местный бюджет 13569,96 0,00 5788,09 0,00 1660,90 3450,83 2670,14 0,00 0,00 0,00
86. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87. 1.2. Иные капитальные вложения
88. Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 
числе

7777,10 1 470,00 4349,32 1577,78 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. местный бюджет 7777,10 1 470,00 4 349,32 1577,78 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92. Ремонт спортивного зала по 859,21 0,00 859,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 



18

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

адресу: п. Двуреченск, 
ул. Озерная, 13, в том числе

15.2

93. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94. местный бюджет 859,21 0,00 859,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96. Ремонт внутренних помещений 

спортивного зала МКУ ФКиС 
«Центр развития физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» по 
адресу: г. Сысерть, ул. Ленина, 
32 (ГЦД им. И.П. Романенко), в 
том числе

1434,97 0,00 1434,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

97. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98. местный бюджет 1434,97 0,00 1434,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100. Ремонт спортивного зала по 

адресу: с. Патруши, ул. 
Колхозная, 23

3025,14 970,00 2055,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

101. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. местный бюджет 3025,14 970,00 2055,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. Ремонт спортивного зала по 

адресу: п. Октябрьский, ул. 
Дружбы, 7а

1577,78 0,00 0,00 1577,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

105. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106. местный бюджет 1577,78 0,00 0,00 1577,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108. Ремонт здания спортивного 

назначения, расположенного по 
адресу: город Сысерть, ул. 
Советская, 48 А

380,00 0,00 0,00 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15, 15.1, 
15.2

109. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110. местный бюджет 380,00 0,00 0,00 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
111. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112. Ремонт тира по адресу г. 

Сысерть, ул. Ленина,30
500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114. местный бюджет 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

115. 1.3. Прочие нужды
116. Всего по направлению «Прочие 

нужды»
2298,22 415,00 1883,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118. местный бюджет 2298,22 415,00 1883,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120. Приобретение спортивного 

инвентаря для нужд проведения 
спортивно массовых 
мероприятий МКУ ФКиС, в том 
числе

2298,22 415,00 1883,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9

121. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. местный бюджет 2298,22 415,00 1883,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124. Подпрограмма 3 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Сысертском городском округе»
125. Всего по подпрограмме 3, в том 

числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130. Подпрограмма 4. «Развитие туризма в Сысертском городском округе»
131. Всего по подпрограмме 4, в том 

числе
110995,96 8741,49 4234,80 23767,39 14308,14 49268,64 7975,50 900,00 900,00 900,00

132. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133. областной бюджет 14094,21 761,18 446,33 4635,05 3777,99 4473,66 0,00 0,00 0,00 0,00
134. местный бюджет 96901,75 7 980,31 3 788,47 19132,34 10530,15 44794,98 7975,50 900,00 900,00 900,00
135. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136. Формирование 

конкурентоспособных 
туристских продуктов, 
позволяющих увеличить приток 
туристов и создание условий для 
дальнейшего развития туризма в 
Сысертского городского округа, 
в том числе:

1233,60 0,00 263,60 0,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19

137. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139. местный бюджет 1233,60 0,00 263,60 0,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

140. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141. Мероприятия, направленные на 

проведение реконструкции 
объектов недвижимости и 
земельных участков бывшего 
чугунолитейного, 
железоделательного завода 
Турчаниновых-Соломирских

38850,00 0,00 600,00 0,00 0,00 31174,50 7075,50 0,00 0,00 0,00 25

142. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144. местный бюджет 38850,00 0,00 600,00 0,00 0,00 31174,50 7075,50 0,00 0,00 0,00
145. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. Мероприятия, направленные на 

реконструкцию здания 
«Каретный двор усадебного 
комплекса Турчаниновых – 
Соломирских» по адресу 
г. Сысерть, ул. Быкова, 62, в том 
числе

2350,58 1200,00 19,75 1130,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23

147. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
148. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. местный бюджет 2350,58 1200,00 19,75 1130,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
151. Капитальный ремонт здания, 

расположенного по адресу: 
г. Сысерть, ул. Быкова, 56/1

15805,52 0,00 150,00 15623,54 31,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25

152. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
153. областной бюджет 3692,93 0,00 0,00 3692,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154. местный бюджет 12112,59 0,00 150,00 11930,61 31,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
155. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
156. Поддержка народных 

художественных промыслов, 
расположенных на территории 
Сысертского городского округа

3508,16 0,00 300,00 560,00 1205,16 1443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,24,27

157. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
158. областной бюджет 1983,66 0,00 0,00 500,00 500,00 983,66 0,00 0,00 0,00 0,00
159. местный бюджет 1524,50 0,00 300,00 60,00 705,16 459,34 0,00 0,00 0,00 0,00
160. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161. Мероприятия (выставки, 

ярмарки) по вопросам развития 
350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,24,27



21

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

туризма, в том числе
162. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
163. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
164. местный бюджет 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165. Установка знаков туристской 

навигации к объектам, 
предназначенным для 
организации досуга Сысертского 
городского округа

2959,63 861,18 501,33 497,12 560,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23, 25

166. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167. областной бюджет 2639,63 761,18 446,33 442,12 500,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168. местный бюджет 320,00 100,00 55,00 55,00 60,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
169. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
170. Развитие объектов, 

предназначенных для 
организации досуга жителей 
Сысертского городского округа

22365,92 4680,31 250,00 362,44 7841,29 9231,88 0,00 0,00 0,00 0,00 23, 24, 27

171. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172. областной бюджет 5777,99 0,00 0,00 0,00 2777,99 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
173. местный бюджет 16587,93 4680,31 250,00 362,44 5063,30 6231,88 0,00 0,00 0,00 0,00
174. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
175. Предоставление поддержки в 

форме субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, на реализацию 
проектов и мероприятий в сфере 
туризма

7309,76 2000,00 0,00 3000,00 0,00 2309,76 0,00 0,00 0,00 0,00

176. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
177. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
178. местный бюджет 7309,76 2000,00 0,00 3000,00 0,00 2309,76 0,00 0,00 0,00 0,00
179. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
180. Обеспечение работы объектов 

туристической инфраструктуры
16262,79 0,00 1800,12 2593,46 3699,71 4569,50 900,00 900,00 900,00 900,00

181. местный бюджет 16262,79 0,00 1800,12 2593,46 3699,71 4569,50 900,00 900,00 900,00 900,00
182. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе»
183. Всего по подпрограмме 5, в том 

числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Всего
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

184. Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
186. Утверждение муниципальных 

заданий подведомственных 
учреждений и контроль за их 
выполнением, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
188. Улучшение кадрового 

обеспечения сферы физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


